АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Управление образования

ПРИКАЗ
начальника управления

 25.02.2019                                     №  68

г. Гороховец

Об итогах районного конкурса на лучшую

организацию профориентационной

работы среди образовательных

организаций

       В соответствии с  приказом управления образования  №33 от 30.01.2019г

в целях выявления и обобщения передового педагогического опыта по

созданию условий для профессионального самоопределения обучающихся в

общеобразовательных организациях района с 25 января по 20 февраля

проходил конкурс на лучшую организацию профориентационной работы

среди общеобразовательных организаций Гороховецкого района.

    Участие в конкурсе приняли три школы района: МБОУ СОШ №1, МБОУ

СОШ №3, МБОУ Галицкая СОШ. Представленные работы показывают, что в

ОО ведется определенная работа по данному направлению.  В указанных

учреждениях имеются лица, ответственные за организацию

профориентационной  работы, договоры с организациями, отчеты о работе за

предыдущий год, подкрепленные фотографиями,  планы работы. В школах

имеются  уголки по профориентации.

   Вместе с тем, чтобы получить высокие баллы, областной конкурс

предусматривает наличие штатного профконсультанта  в ОО, участие

профконсультанта в областных семинарах, наличие виртуального кабинета,

работу кружков технической направленности.

  Школы №1 и №3 размещают материалы по профориентации на сайтах

школы: МБОУ СОШ №1 размещает материалы на странице «Обучающимся»

в постере «Профессиональная ориентация обучающихся или куда пойти

учиться», материалы по профориентации СОШ №3 размещены в разделе

«Воспитательная работа». На сайте  МБОУ Галицкой СОШ размещены

отдельные материалы по профориентации без выделения отдельной

страницы. Материалы, размещенные на сайтах,  не отвечают требованиям

конкурса: не содержат планов  работы, графиков проведения консультаций

для учащихся и родителей, не содержат разработок классных часов, уроков,

конкурсов, информации о волонтерской работе и т.д.

      На основании решения  жюри конкурса

  п р и к а з ы в а ю:

 1.     -  1 и 2 места – не присуждать,

         -    3- ье место присудить  МБОУ СОШ №3

 2.   Снять с контроля приказ управления образования от 30.01.2019 №33.

Начальник управления                                                              Е.Ф.Родькина